
UCHWAŁA NR 1692/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 12 pkt 1, 2b i 4a 
Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok Nr 362/XXXV/22 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 29 grudnia  2022 roku  - Zarząd  Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok o kwotę  742.099,40 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2023 rok o kwotę  742.099,40 zł, z tego: 
- zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 738.099,40 zł, 
- zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 4.000 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
§ 3. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
na 2023 rok - jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej -  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 rok - jak 
w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1692/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.   Zmiany w  
planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 2 851 490,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 52 000,00 2 903 490,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

70005 2 851 490,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 52 000,00 2 903 490,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania  
zlecone ustawami realizowane przez powiat

2110 694 000,00 0,00 52 000,00 746 000,00

752 169 122,00Obrona narodowa 0,00 11 448,00 180 570,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75224 168 522,00Kwalifikacja wojskowa. 0,00 11 448,00 179 970,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez powiat na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

2120 88 872,00 0,00 11 448,00 100 320,00

754 10 631 225,55Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 678 651,40 11 309 876,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75495 10 631 225,55Pozostała działalność 0,00 678 651,40 11 309 876,95

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 10 607 225,55 0,00 678 651,40 11 285 876,95

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

182 318 709,28razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 464 993,34 0,00 0,00 1 464 993,34

0,00 742 099,40 183 060 808,68

majątkowe
35 103 054,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

20 962,00 0,00 0,00 20 962,00

0,00 0,00 35 103 054,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 217 421 763,28

1 485 955,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 485 955,34

0,00 218 163 862,68742 099,40

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1692/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.   Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 781 000,00 756 000,00 756 000,00 572 104,00 183 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 833 000,00 804 000,00 804 000,00 572 104,00 231 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 781 000,00 756 000,00 756 000,00 572 104,00 183 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 833 000,00 804 000,00 804 000,00 572 104,00 231 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 31 768 894,03 29 910 637,86 28 660 785,86 20 722 512,00 7 938 273,86 80 000,00 1 007 342,00 162 510,00 0,00 0,00 1 858 256,17 1 858 256,17 466 756,17 0,00 0,00
zmniejszenie -182 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 801,00 -182 801,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 182 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 801,00 182 801,00 182 801,00 0,00 0,00

po zmianach 31 768 894,03 29 910 637,86 28 660 785,86 20 722 512,00 7 938 273,86 80 000,00 1 007 342,00 162 510,00 0,00 0,00 1 858 256,17 1 858 256,17 649 557,17 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 5 765 671,03 4 005 414,86 3 806 904,86 31 200,00 3 775 704,86 30 000,00 6 000,00 162 510,00 0,00 0,00 1 760 256,17 1 760 256,17 466 756,17 0,00 0,00
zmniejszenie -182 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 801,00 -182 801,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 182 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 801,00 182 801,00 182 801,00 0,00 0,00

po zmianach 5 765 671,03 4 005 414,86 3 806 904,86 31 200,00 3 775 704,86 30 000,00 6 000,00 162 510,00 0,00 0,00 1 760 256,17 1 760 256,17 649 557,17 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 169 122,00 169 122,00 169 122,00 130 972,00 38 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 448,00 11 448,00 11 448,00 11 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 570,00 180 570,00 180 570,00 142 420,00 38 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa.

przed zmianą 168 522,00 168 522,00 168 522,00 130 972,00 37 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 448,00 11 448,00 11 448,00 11 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 179 970,00 179 970,00 179 970,00 142 420,00 37 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 11 767 863,55 11 540 863,55 11 051 663,55 30 100,00 11 021 563,55 489 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 678 651,40 678 651,40 678 651,40 0,00 678 651,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 446 514,95 12 219 514,95 11 730 314,95 30 100,00 11 700 214,95 489 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 11 064 663,55 11 064 663,55 10 956 663,55 30 100,00 10 926 563,55 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 678 651,40 678 651,40 678 651,40 0,00 678 651,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 743 314,95 11 743 314,95 11 635 314,95 30 100,00 11 605 214,95 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 53 494 797,99 49 226 746,57 39 829 125,00 32 790 980,00 7 038 145,00 5 425 000,00 466 967,00 3 505 654,57 0,00 0,00 4 268 051,42 4 268 051,42 44 816,42 0,00 0,00
zmniejszenie -1 150,00 -1 150,00 -1 150,00 0,00 -1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 53 494 797,99 49 226 746,57 39 829 125,00 32 790 980,00 7 038 145,00 5 425 000,00 466 967,00 3 505 654,57 0,00 0,00 4 268 051,42 4 268 051,42 44 816,42 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 12 677 625,48 12 614 390,48 12 222 484,00 10 424 145,00 1 798 339,00 0,00 133 834,00 258 072,48 0,00 0,00 63 235,00 63 235,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 150,00 -1 150,00 -1 150,00 0,00 -1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 150,00 1 150,00 1 150,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 677 625,48 12 614 390,48 12 222 484,00 10 424 145,00 1 798 339,00 0,00 133 834,00 258 072,48 0,00 0,00 63 235,00 63 235,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 15 663 590,00 15 084 590,00 12 060 726,00 8 873 938,00 3 186 788,00 2 700 000,00 323 864,00 0,00 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 900,00 -3 900,00 -3 900,00 0,00 -3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 300,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 663 590,00 15 084 590,00 12 060 726,00 8 877 238,00 3 183 488,00 2 700 000,00 323 864,00 0,00 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85407 Placówki wychowania  
pozaszkolnego

przed zmianą 1 298 445,00 1 298 445,00 1 294 285,00 1 101 072,00 193 213,00 0,00 4 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 900,00 -3 900,00 -3 900,00 0,00 -3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 300,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 298 445,00 1 298 445,00 1 294 285,00 1 104 372,00 189 913,00 0,00 4 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 247 370 551,88 93 847 152,00 59 530 374,93 12 384 398,00 4 319 326,50 4 269 294,86 0,00 4 500 000,00 68 520 005,59 68 520 005,59 511 572,59 0,00 0,00
zmniejszenie -191 851,00 -9 050,00 -9 050,00 0,00 -9 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -182 801,00 -182 801,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 933 950,40 747 149,40 747 149,40 14 748,00 732 401,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 801,00 186 801,00 182 801,00 0,00 0,00

po zmianach 248 112 651,28 93 861 900,00 60 253 726,33 12 384 398,00 4 319 326,50 4 269 294,86 0,00 4 500 000,00 68 524 005,59 68 524 005,59 694 373,59 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr1692/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.  Zmiany w planie dochodów i wydatków  
bieżących związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok

1) Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 694 000,00 52 000,00 746 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 694 000,00 52 000,00 746 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne  
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

694 000,00 52 000,00 746 000,00

Razem: 7 102 732,02 52 000,00 7 154 732,02

Strona 1 z 1

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 694 000,00 694 000,00 694 000,00 572 104,00 121 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 746 000,00 746 000,00 746 000,00 572 104,00 173 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 694 000,00 694 000,00 694 000,00 572 104,00 121 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 746 000,00 746 000,00 746 000,00 572 104,00 173 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 7 102 732,02 7 102 732,02 6 765 690,52 4 699 627,00 2 066 063,52 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 7 154 732,02 7 154 732,02 6 817 690,52 4 699 627,00 2 118 063,52 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1692/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. Zmiany w planie dochodów i wydatków  
związanych z realizacją zadań realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  na 202
1) Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
752 Obrona narodowa 88 872,00 11 448,00 100 320,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 88 872,00 11 448,00 100 320,00

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez powiat na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

88 872,00 11 448,00 100 320,00

Razem: 1 224 532,00 11 448,00 1 235 980,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

752 Obrona narodowa

przed zmianą 88 872,00 88 872,00 88 872,00 88 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 448,00 11 448,00 11 448,00 11 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 100 320,00 100 320,00 100 320,00 100 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa.

przed zmianą 88 872,00 88 872,00 88 872,00 88 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 448,00 11 448,00 11 448,00 11 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 100 320,00 100 320,00 100 320,00 100 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 224 532,00 1 224 532,00 1 224 532,00 252 372,00 972 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 448,00 11 448,00 11 448,00 11 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 235 980,00 1 235 980,00 1 235 980,00 263 820,00 972 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1692/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. Zmiany w planie dochodów i wydatków  
związanych z realizacją zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 r.
1) Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 607 225,55 678 651,40 11 285 876,95

75495 Pozostała działalność 10 607 225,55 678 651,40 11 285 876,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

10 607 225,55 678 651,40 11 285 876,95

Razem: 10 888 318,55 678 651,40 11 566 969,95

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 10 871 163,55 10 871 163,55 10 871 163,55 28 600,00 10 842 563,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 678 651,40 678 651,40 678 651,40 0,00 678 651,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 11 549 814,95 11 549 814,95 11 549 814,95 28 600,00 11 521 214,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 10 871 163,55 10 871 163,55 10 871 163,55 28 600,00 10 842 563,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 678 651,40 678 651,40 678 651,40 0,00 678 651,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 11 549 814,95 11 549 814,95 11 549 814,95 28 600,00 11 521 214,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 190 286,00 190 286,00 190 286,00 60 884,00 129 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 150,00 -1 150,00 -1 150,00 0,00 -1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 189 136,00 189 136,00 189 136,00 60 884,00 128 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 44 054,00 44 054,00 44 054,00 14 766,00 29 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 150,00 -1 150,00 -1 150,00 0,00 -1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 42 904,00 42 904,00 42 904,00 14 766,00 28 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 11 153 406,55 11 153 406,55 11 153 406,55 153 307,00 11 000 099,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 150,00 -1 150,00 -1 150,00 0,00 -1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 678 651,40 678 651,40 678 651,40 0,00 678 651,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 11 830 907,95 11 830 907,95 11 830 907,95 153 307,00 11 677 600,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

` 
Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok  

i wydatków bieżących  nimi finansowanych o łączną kwotę 742.099,40 zł, z tego: 
1) zwiększenia z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 683.347 zł w dziale 754-
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/pożarowa, rozdziale 75495-Pozostała działalność, 

2) zwiększenia z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowane przez powiat w kwocie 
52.000 zł w dziale 700-Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005-Gospodartka gruntami 
i nieruchomościami z przeznaczeniem na pokrycie kosztów sporządzenia operatów szacunkowych 
określających wartość nieruchomości - działanie 4.5.1.2 Zaspokajanie roszczeń byłych właścicieli 
mienia przejętego przez Skarb Państwa i JST. 

3) zwiększenia z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 
11.448 zł w dziale 752-Obrona narodowa, 75224-Kwalifikacja wojskowa z przeznaczeniem na 
uzupełnienie składów powiatowych komisji lekarskich o dodatkowego członka-psychologa - działanie 
11.4.2.7 Organizowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej i służby zastępczej na terenie 
województwa. 

4) zmniejszenia z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
p/pożarowa, rozdziale 75495-Pozostała działalność o kwotę 4.695,60 zł - zwrot w związku 
z niewykorzystaniem części otrzymanych  z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

Ponadto dokonuje się zmian (przeniesień) w planie wydatków budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok  w działach: 
700-Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 

przenosi się kwotę 4.000 zł z wydatków statutowych na wydatki majątkowe.  
750-Administracja publiczna, rozdziale 75095-Pozostała działalność - przenosi się kwotę 

182.801 zł w ramach wydatków majątkowych z zadania "Usunięcie barier architektonicznych 
w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, przy ul. Jagiellońskiej 
33 (wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej" na uzupełnienie udziału własnego Powiatu 
w realizacji zadania w ramach POWER "Likwidacja barier architektonicznych i komunikacyjnych 
w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu" (dot. ul Strzeleckiej 1). 

801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80120-Licea ogólnokształcące - przenosi się kwotę 1.150 zł 
w ramach wydatków statutowych w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie. 

854-Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85407-Placówki wychowania pozaszkolnego -  
zmniejsza się wydatki statutowe o 3.300 zł i o tę kwotę zwiększa się wydatki na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Starym Sączu. 

Id: 3857BE71-D0DB-4E1B-A85E-B764132519EA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



